
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO CRISTIAN  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI STRAMBINO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 28 

 

OGGETTO:  

CONFERMA TARIFFE DI CONCESSIONE CINERARI CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO ED APPROVAZIONE NUOVA RIPARTIZIONE           
 

 

 

L’anno duemilaventidue  addì diciassette del mese di febbraio alle ore  diciassette e minuti  trenta, 

nella solita sala delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

CAMBURSANO Dr. SONIA - Sindaco  Sì 

CIOCHETTO Ing. GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

CIGNETTI FABIO - Assessore  Sì 

GRASSINO Arch. SERENA MARTA - Assessore Sì 

LUPO PAOLO ALESSANDRO - Assessore Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor ANDRONICO Dott.ssa ELENA. 

 

CAMBURSANO Dr. SONIA, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO CRISTIAN  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Richiamata la propria deliberazione n.67 del 2017 con la quale, contestualmente all’approvazione 

delle tariffe dei nuovi cinerari del cimitero del capoluogo, ne veniva stabilita anche la relativa 

ripartizione ai fini della concessione in caso di tumulazione o concessione in vita; 

 

Dato atto che le cellette destinate alla tumulazione, ovvero quelle numerate dalla n.1 alla n.32 sono 

in fase di esaurimento, come anche quelle dalla n.89 alla n.112 destinate alle concessioni in vita e 

che si rende necessario, pertanto, procedere alla loro ripartizione in concessione cinquantennale a 

norma del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

Dato atto che occorre procedere ad una ulteriore suddivisione confermando anche le relative tariffe, 

e ritenuto di stabilire che: 

• le cellette dalla n.1 alle n. 48 vengano concesse unicamente in caso di sepoltura alla tariffa di 

€ 300,00= (€ 600,00= se destinate a defunti non residenti secondo quanto previsto 

dall’art.28 II° comma lettere a) e b) del Regolamento di Polizia Mortuaria) 

• le cellette dalla n.81 alla n. 112 vengano concesse anche in vita, alla tariffa di € 450,00= (€ 

900,00= se destinate a non residenti secondo quanto previsto dall’art.28 II° comma lettere a) 

e b) del Regolamento di Polizia Mortuaria) 

 

Visto il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione 

tramite apposizione di firma digitale dal Responsabile del Servizio Demografico, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi, espressi mediante votazione palese per alzata di 

mano 

 

D E L I B E R A 

 

 

1)  di confermare la tariffa di concessione dei nuovi cinerari del Cimitero del Capoluogo come 

segue: 

• le cellette dalla n.1 alle n. 48 potranno essere concesse unicamente in caso di sepoltura alla 

tariffa di € 300,00= (€ 600,00= per i defunti non residenti secondo quanto previsto 

dall’art.28 II° comma lettere a) e b) del Regolamento di Polizia Mortuaria)  

• le cellette dalla n.81 alla n. 112 potranno essere concesse anche in vita, alla tariffa di € 

450,00 (€ 900,00 per i non residenti secondo quanto previsto dall’art.28 II° comma lettere a) 

e b) del Regolamento di Polizia Mortuaria) 

 

2) di stabilire che la concessione delle cellette dalla n. 49 alla n. 80 venga rinviata ad intervenuto 

esaurimento dei lotti di cui la punto 1)  

 
 

 
 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO CRISTIAN  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO CRISTIAN  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toCAMBURSANO Dr. SONIA F.to ANDRONICO Dott.ssa ELENA 

  

     

 

 

======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 

267 del 18.8.2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/02/2022 al 08/03/2022 

e viene contestualmente trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del 

D.Lsg. 267/2000  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

f.to MASINO Andrea 

 

 

======================================================================= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================================================= 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il giorno _________________________; 

      perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c. 4 D.Lgs.267/2000) 

X perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134 c. 3 D.Lgs.267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

F.to MASINO Andrea 

 
 


